*Male frugi filius
i. prodig.*

Nepos vno fratre

tem, tam a paternis moribus degenerē, non exhæredas, non
 abdicas, sed patria victus pietate, respiscētī vltro etiā in
 amplexus occurrīs. Non tu reuersum domo prohibes, non
 supplicē a genibus repellīs, sed ad primā statim pœnitētiæ
 vocē, in collū infusus osculo dignaris, & quē lentissime sus-
 tinueras peccantē, pœnitentē lubēs admittīs, pānoso nouā
 stolam depromi iubes. Suppliciū ^{Filia} merito, paratur cōuiuīū,
 iam vtiq; de tuo, veteres oīs noxas condonas. Et præ nimio
 recepti pignoris gaudio, non vacat pristinarū offensarum
 meminisse, Non sauis linguæ verberib; patria intonat ira,
 non audiū vel lenis illa Mitionis exostulatio. Quod vnq; *Mitio*
 simile patris indulgētis exemplū, sollertes illi naturę adum-
 bratores ediderunt? Væ hyemī pectorū nostrorū, clemētissi-
 me Saluator, si tua tam inaudita nostri charitate, non inca-
 lescent ad te redamandū, qui sic adamaſti prior. Væ lethar-
 go mentiū nostrarū, si tantis meritis excitatæ non experge-
 ſiunt. Væ duritiæ cordis humani plusq; adamātini, si tanta
 tua indulgentia non potest mollescere. Sed quisnam o sola
 spes nostra, reuellet hoc cor saxeū et inextricabile carneūq;
 & simplex reponet, nisi tu solus, qui quo vel sic nostrā per-
 uinceres duriciē, ipse caro factus es? Immo quis totū hunc
 hoīem a summo capillo, ad imū vsq; calcaneū refinget, nisi
 tu agnus imaculatissimus, qui non p̄caminibus aut herbis
 magicis, sed sanctissimi tui cruoris aspergine, creaturā inno-
 uas vniuersam? Qui senīū abolens mūdi, cœlū nouū, terrā
 q; nouā solus creas? Quis hoc putre cadauer, in vitæ nouis-
 tatē restituet, nisi tu qui solus arentia deplorataq; ossa vitali
 flatu anīas? Qui quatrīduanū etiā Lazarū simplici voce
 in lucē exciuiſti? Suscita quæso & nostrū hoc funus, tu qui
 vita es omniū, sana egrotū hunc, qui vera medicina es anī-
 marum. Miserandū hunc hydropicū tua gratuita misericor-
 dia digne apprehēdere, nil nisi res fluxas nihilq; sitientē,
 morbiq; vim miserabili copia neq; alentē, p̄q; iexplebili
 male dulciū aquarū auiditate, tui sitim infere, de cuius fonte

PRECATIO AD IESVM

qui biberit, non sitiet in æternum, tui famem excita, qui pa-
 nis es vitæ, de quo qui semel ederit, ei nimirum nauseam fe-
 cerint ollæ carniū Aegyptiarum. Salue omnipotenti tuo
 nutu aīam hanc paralyticā, corporis affectibus veluti igna-
 uo grabato prorsus affixam, vitæq; ac pietatis officiis resti-
 tue. Tu faucij huius capitalibus plagis, pariter & salutaris
 pœnitentiæ vinū, & tuæ consolationis oleū infunde. Aperi
 cæci huius internos oculos, vt te aspiciant lumen imortale,
 protinusq; euanescant om̄is huius mūdi præstigiæ. Postres-
 mo quoniam tu es vnicus ille noui plasmatis author, totum
 hūc Adam veterē, quantus est, detrahe, qui nihil nisi limū,
 vnde profectus est sapit, pueniatq; te fingente, nouus ille,
 qui secundū te creatus sit. Nam tu dulcissime Iesu pius ille
 es incantator & magus, qui non Thessalis Colchicisue ve-
 nenis, sed om̄ipotentī misericordiā tuā, non corpus modo,
 verū etiam animā refingis, neq; mutato tantū senio iuuenē,
 verum etiā propulsata morte, viuā facis et immortalē. Festi-
 na igitur & me totū spiritus tui secretis incantamētis, tuæq;
 gratiæ succis transfigurare. Tolle putrē hanc & corruptissī-
 mam carnē, assidue cū spiritu bella gerētem, nouāq; ad tuā
 carnis imaginē insere, purā, incontaminatā, spiritui audien-
 tem. Emarcescat hæc quæ fœnū est, neq; te oīno videbit, suc-
 cedat ea, quæ videbit salutare dei. Exime spiritū hunc brus-
 tum, animalē, tumidum, intractabilē, cum carne coniuran-
 tem, a te sæpe desciscentē, tuum imperti, suauē, mitem, cœ-
 lestia sapientē, aspernantē ea quæ videntur, quoniā tempos-
 ralia sunt, subuolantē ad ea quæ non videntur æterna, vt mis-
 himet velut exanimatus, per te spirē, in te vno, tibiq; vni vi-
 uam, mihi mūdoq; mortuus. Etenim suo te spiritu qui vis-
 uunt, ij vere mortui sunt, tuo vero qui aguntur, neq; in carne
 sunt neq; sub lege, sed vitā viuunt immortalē, capitis nunq;
 morituri, mēbra immortalia facti. Sic igitur aufer me mihi,
 immo me mihi restitue vnice salutis author Iesu Christe,
 me mihi met excide, vt tibi inserar, mihi pereā, vt in te sim

incolumis, mihi moriar, vt in te viuā, mihi marcescā, vt in te
 floream, in me sim inanis, vt in te abundē, in me nihil esse
 incipiā, vt in te sim omnia. Magnā rē a te petit vermiculus
 (neq; enim me fugit) nec meritis modo, verū etiā votis hu-
 manis atq; adeo intellectu maiorē, nimirū vt vnum tecū fis
 at, & in deū quendā transfiguret homūculus. Sed quid hoc
 vscq; adeo mirū, si in deum transfiguret homunculus? Magis
 mirū, quod in hominē transfiguratus es deus. Incogitabile
 vtrinq; incomprehēibile vtrūq; verū hoc de mū incōpræ-
 hēibili tua misericordiā dignū, incomphēsibilia beneficia
 largiri. Eoq; te non per mea merita, quæ vel nulla sunt, vel
 mala, sed per te ipsum obsecro cōditor optiē maxieq; perq;
 omnia quibus tuum numē placari flectiq; solet, per tibi cō-
 munē patris potentiā, qua me de nihilo magnū quoddam
 atq; admirandū bonū finxisti, per homūtion tibi sancti spī-
 ritus bonitatē, qua me tot gratuitis dotibus locupletasti, p
 tuā admirandā sapiētiam, qua pertingēs a fine vsq; ad finē
 fortiter, & disponens oīa suauiter, inenarrabili consilio nos
 indimere dignatus es. Atq; in primis per adorandū illū no-
 strā restauratiōis fontē, incōparabilem charitatē tuā, quæ te
 veluti musto lymphatū atq; bachantem, e sinu dei parentis
 in vterq; virginis, ex arce cœli, in hanc lachrymosam vallem
 exiliī nostri deduxit, & hūc limū induere cōpulit oppido vo-
 lentem. Perq; omnes humanæ cōditionis iniurias, milleq;
 huius vitæ incōmoda, quæ tu dominus omniū seruuli leuis-
 simi causa, triginta tres annos spontaneus ptulisti. Per fa-
 mem sitimq;, qua nostrā ingluuiē depēdisti, per tēdia, per la-
 bores, per vigiliās, p estus, per algores, qbus exitialem luxū
 nostrū luisti. Per summā tuā pauperiē, in qua & nasci, & vi-
 uere, & mori voluisti, vt nostrā ditares egestatē. Per obtrecta-
 tiones, per contēptus, per conuicia, per totius vitæ tuæ sum-
 mam humilitatē, qua nostrā supbiam fregisti. Per sanctissi-
 mas illas tuas lachrymas, quas toties pro nostris sceleribus
 effudisti. Per extremos illos innocētissimæ tuæ mētis ango-

homūtion. i. spūales.

PRECATIO AD IESVM

» res, quos instāte crucis supplicio, neutiq̃ mortis formidine,
 » quā tantopere sitiebas, sed incredibili quodā amore mem-
 » brorū tuorū volens assumpsisti, nostrā in te transferēs imbe-
 » cillitatē, vt tua nos infirmitas cōfirmaret, tuarūq; tristitia lu-
 » ctus æternos nobis adimeret. Per sanguineas guttas, quas
 » toto exudabas corpore, cū grauē scelerū nostrorū sarcinā, in
 » tuos esses humeros impositur⁹. Per tua vīcula, quę nos eter-
 » nę captiuitatis cathenis exuerūt. Per tuū reatū, quo nos su-
 » mus a vero crimie absoluti. Per probra & virulēta lœdoria
 » in te congesta, cum pro nostris flagicijs, tu male audiebas in-
 » nocētissime. Per illita sputa, per tibi impactos colaphos, qui
 » nostris debebant malefactis. Per ingentē illū ingenuæ pur-
 » rissimęq; mētis tuę pudorē, quem & ipsum tua immēsa cha-
 » ritas volens lubensq; in sese recepit, cum perinde vt malefis-
 » cus quispiā, a teterrimis carnificibus, de tribunali ad tribu-
 » nal, de iudicē ad iudicē, propalā trahereris, cūq; fœde lania-
 » tus vīrgis lictoriis, insanæ plebi cōspiciēdus producereris,
 » nostrā ignominia in te traducēs, vt nos in tuā gloriā vindic-
 » cares. Per liuores tuos, q̃bus nostris plagis remediū admo-
 » tum est. Per tua vulnera, nostrā medelā, per tua flagra, q̃bus
 » seruuli huius noxias expiasti. Per sacrosanctū sanguinē tu-
 » um, quē totiēs prodigus effudisti, vt nostram rubiginē elue-
 » res. Per crucē ter adorandā, proburū tuū, nostrā gloriā. Per
 » p̃ciosissimā mortē tuam, quā indebitā pro nr̃o omnium capis-
 » te dependisti, quaq; genus humanū in hæreditatē immorta-
 » lis vitæ restituisisti, vt cū nostra nobis vita mortis esset ingrel-
 » sus, tua nobis mors vitæ fieret initiū. Per inestimabilia pie-
 » tatis in deū patrē, & amoris in nos tui merita, q̃bus peccato-
 » rū nostrorū mala nomina cumulatissime dissoluisti. Per ves-
 » nerandā uirtutē purissimi sacrificij tui, quo sacerdos & idē
 » hostia, nos patri deo, tibiq; ipsi recōciliasti. Per adorandū il-
 » lud mysteriū, cum perfosso latere, fontē arcanū sanguinis &
 » aquæ etiā exanimis aperuisti, vt altero reuiuisceremus mor-
 » tui, altero purgaremur immūdi. Per magnificū triūphum tu

um, quē rediuius ab inferis, sublata mortis tyrānide, cœlis
 plaudētibus inuexisti. Per immortalē tuā gloriā, in cuius
 partē nos cohæredes ascuisti. Per pietatē meritæ ecclesiæ
 sponsæ tuæ, virginis illibatæ, quæ tibi indissolubili copula
 cōglutinata, tuo sanguine calet, tuoq; spiritu animatur. Per
 meas erūnas, materiam tuę bonitatis. Per mea mala, a quibus
 me non liberabit, nisi sola tua misericordiā. Per tua bo
 na pro quibus equidē nihil habeo, quod rependam, nisi me
 ipsum, qui iam olim tuus sum, neq; hoc tamē ipsum, quicquid
 id est, donare possum, nisi tu ipse arripias, quodq; iure tuū
 est, etiā amore tibi vēdices. Ergo non meis pro meritis, sed
 pro multitudine miserationū tuarū, qđ tuum est, tibi assere.
 Inijce mancipio tuo manū, recude opus tuū opifex, teq; di
 gnū munus fingito. Exige procul ex anio meo templo tibi
 sacro, infandas abhominatiōes Aegyptiorū, quibus est a
 me nimis impie prophanatū, dono veræ fidei purga, purga
 tū illuminet tua sancta spes, quæ neminē cōfundit, illumina
 tū charitatis igni perfice, meūq; spiritū iam transfigura
 tū, ita cū tuo copula, immo sic meum tuus absorbeat, vt fœ
 licē consensum nostrū nulla huius mundi, neq; p̄speritas,
 neq; aduersitas, neq; vita, neq; mors, queat distrahere, vt iā
 præter vnū te, nihil amem, nisi tum in te, tū propter te. Car
 nē autē hanc adhuc humi serpentē, in crucis tuæ palmā sus
 tollito, atq; illic tecum fœlicibus affigito clauis, vt liber ac
 terrena omnia e sublimi ligno despiciens, ad te vnū anhelet
 amor meus. Tu mihi dulcescas vnus, tu vnus sapias, tu so
 lus delectes, te solū admirer ac deamē. Sordescat mihi ma
 gis ac magis ō x̄a fœlicitas, mūd^o hic impostor, cū suis p̄sti
 giis & incantatiōibus, cūq; exitialibus illectamētis, q̄ seuo
 cāt abs te. Expurga palatū meū quondā heu dulcibus vene
 nis male imbutū, vt tua suauitate gustata, p̄tinus amarescāt
 mihi carnis deliciæ, olim in exitiū vsq; dulces. Post hac nau
 seæ mihi instar sint venenatæ mūdi lauticię, quas aliquan
 do, me miserū q̄ auide deuorauī. Ne iā capiant oculos meos

PRECATIO AD IESVM

os, quodlibet in specie decora, quæcumque tuis oculis non placent.
 Non placent autem nisi pia, cum ipsa sis pietas, non nisi casta, cum
 ipsa sis puritas, odisti fucata, cum ipsa sis veritas, non probas
 quicquid carnem sapit, cum spiritus sis simplicissimus. Execraris
 animalē sapientiam, qui patris es sapientia. Abominaris quicquid
 mundus miratur, quoniam iam olim & te mundus, & tu mundum
 odisti mutuo, a quo se moues, quotquot tuos vocari
 vis. Atque ita paulatim attrahente te, mea mens tuo immorietur
 amor, ut ad vtriusque fortunæ sensum, penitus obstupescat.
 Quid enim omnino boni sine te, aut quid mali tecum mihi pos-
 sit accidere? Immo quid non dulce tecum? aut quid tam malum,
 quod tu tuis non vertas in bonum? Cætera igitur misceantur sur-
 sum, ferantur ac deorsum, modo ne te mihi subducas. Amo-
 res mei, meique ignes tu sis vnus, qui pulchri ipsius idea es im-
 mortalis, cuiusque communione pulchra sunt, si qua specie pla-
 cent, quæ deperire seruari est, cuius amore furere, vnica sani-
 tas est. Tu mea voluptas, quo frui cumulus est felicitatis.
 Tu mihi diuitiæ, qui summum illud es bonum, quo qui potest,
 nihil est, quod præterea desideret. Tu meum decus, qui gloria
 es patris, & honos sanctorum omnium. Tu meum præsidium, qui
 nutu simplici seruare potes quæ vis, vis autem omnia. Tu mea
 certa spes, qui idem & promissor es, & pignus, & premium. Tu
 mea fiducia, qui nequaquam baculus es arduineus, manum in-
 nitentem sibi destituens ac uulneras, sed fidelis illa petra, in
 qua quisque fundamenta iecerit, non metuit ruinam, Tu mihi
 parens, cui toties vitam debeo. Tu meum solatium, tu gaudium cor-
 dis mei, tu pax, tu tranquillitas. Denique pro te vno contem-
 nam omnia, ut mihi vicissim sis vnus pro omnibus, ad quæ ni-
 hil sunt omnia, & in quo vno sunt vniuersa, quæ sunt. Nihil
 enim est, quod tui simile non est, cuius esse bonitas est, & pul-
 chritudo. A quo degenerare, quid aliud est, quam in nihilum ten-
 dere? Ad cuius similitudinem quo quisque propius accesserit,
 hoc magis ac magis perficit. Tale igitur uti fingere digne-
 ris mitissime Iesu, hunc hominum, quantus est, tibi do atque